atribuições que lhes são conferidas por lei, FAZ SABER 
que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado 
proceder a abertura de um Crédito Adicional Especial no 
valor de R$ 552.545,67 (quinhentos e cinquenta e dois 
mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e sessenta e sete 
centavos), proveniente de recurso de superávit financeiro 
do exercício de 2020.
02.00.00	  Executivo

02.08.00	  Saúde

10.122 Administração Geral

10.122.0048 Ação de Enfrentamento ao Covid 19

10.122.0048.2060 Ação de Prevenção ao Covid 19

[...]

assinatura do Termo de Acordo e Confissão de dívida.

Art. 3º - Não será permitida parcela com valor inferior 
a R$ 80,00 (oitenta reais).

§ 1º - No caso de parcelamento de débitos relativos à 
taxa de licença, o valor da parcela não poderá ser inferior 
a R$ 115,00 (cento e quinze reais).

§ 2º - O contribuinte que optar pelo pagamento de 
débitos protestados ficará responsável pela baixa do 
protesto junto ao cartório competente, bem como pelo 
pagamento das custas, taxas, emolumentos e demais 
despesas pertinentes ao referido protesto.